CU
RV
AS
 D
E
RA
DI
O
S
ES
PE
CI
AL
ES
 /
BE
N
DS
CAPÍTULO 9
CURVAS DE RADIOS ESPECIALES / BENDS
> Curvas de radios especiales
> Bends
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_ 2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 2
CU
RV
AS
 D
E
RA
DI
O
S
ES
PE
CI
AL
ES
 /
BE
N
DS
Mis anotaciones / My notes
> Curvas de radios especiales
> Bends
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_ 2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 3
CU
RV
AS
 D
E
RA
DI
O
S
ES
PE
CI
AL
ES
 /
BE
N
DS
ÍNDICE
Curvas PE100 RC R=5 4
Curvas Otros Radios y
Materiales 5
RECARGOS POR SOPORTES DE ESTABILIZACIÓN DURANTE EL TRANSPORTE Y STOCK
IMPORTANTE
Para evitar deformaciones durante el transporte o el stock de los codos de radios especiales es
necesario suministrarlos con soportes de estabilización.
Estos soportes no están incluidos en los precios indicados en esta Tarifa.
Por ello, en los codos a partir de radio 2,5, se procederá a facturar el recargo correspondiente,
según detallamos a continuación, y si el cliente devuelve los estabilizadores, a portes pagados, a
nuestras instalaciones de Pinto, se abonaría la totalidad del recargo.
- En codos manipuladas pueden existir variaciones de + / - 3º - seamless bends can be + / - 3°
- Otras medidas, grados y presiones bajo demanda - other dimensions, degrees and pressure factor on request
- Producción bajo pedido no se aceptan devoluciones - production for order, no repurchase
mm Fijaciones - Estabilizadores
Ø código/code € Ø código/code €
63 - 110 AMFVMM000630P 19,49 280 - 355 AMFVMM002800P 117,49
125 - 140 AMFVMM001260P 29,83 400 - 450 AMFVMM004510P 156,51
160 - 180 AMFVMM001610P 54,97 500 AMFVMM005000P 195,71
200 - 250 AMFVMM002010P 81,37 560 AMFVMM005600P 219,09
250 AMFVMM002500P 81,37 630 AMFVMM006300P 250,51
> Curvas de radios especiales
> Bends
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_ 2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 4
CU
RV
AS
 D
E
RA
DI
O
S
ES
PE
CI
AL
ES
 /
BE
N
DS
CURVAS RADIO ESPECIAL
agruquero.com
PE100 Curva 45º Radio = 5D
Ø SDR17 SDR11
mm Radio Grados código/code € código/code €
50 R=5D 45º 41450051 184,49 41450052 202,13
63 R=5D 45º AVDQEAN006317 210,53 AVDQEAN006311 241,17
75 R=5D 45º AVDQEAN007517 229,89 41450072 288,46
90 R=5D 45º AVDQEAN009017 271,80 AVDQEAN009011 308,07
110 R=5D 45º AVDQEAN011017 320,08 AVDQEAN011011 359,05
125 R=5D 45º AVDQEAN012517 464,69 AVDQEAN012511 510,27
140 R=5D 45º AVDQEAN014017 526,45 41450142 555,98
160 R=5D 45º AVDQEAN016017 666,88 AVDQEAN016011 737,22
180 R=5D 45º AVDQEAN018017 790,65 AVDQEAN018011 889,91
200 R=5D 45º AVDQEAN020017 886,24 AVDQEAN020011 1.052,65
225 R=5D 45º AVDQEAN022517 933,05 AVDQEAN022511 1.060,98
250 R=5D 45º AVDQEAN025017 1.219,06 AVDQEAN025011 1.310,97
280 R=5D 45º 41450281 1.370,04 AVDQEAN028011 1.485,23
315 R=5D 45º AVDQEAN031517 1.822,47 AVDQEAN031511 2.467,78
355 R=5D 45º AVDQEAN035517 2.267,30 AVDQEAN035511 3.063,34
Requieren Fijaciónes para estabilización y transporte de las curvas
Ø SDR17 SDR11
mm Radio Grados código/code € código/code €
50 R=5D 90º 41950052 266,75
63 R=5D 90º AVDTEAN006317 282,10 AVDTEAN006311 300,23
75 R=5D 90º AVDTEAN007517 310,53 41950072 318,70
90 R=5D 90º AVDTEAN009017 322,04 AVDTEAN009011 355,87
110 R=5D 90º AVDTEAN011017 399,98 AVDTEAN011011 411,01
125 R=5D 90º AVDTEAN012517 526,45 AVDTEAN012511 579,39
140 R=5D 90º 41950131 571,49 41950142 626,28
160 R=5D 90º AVDTEAN016017 728,15 AVDTEAN016011 826,68
180 R=5D 90º AVDTEAN018017 857,56 AVDTEAN018011 980,84
200 R=5D 90º AVDTEAN020017 911,48 AVDTEAN020011 1.237,20
225 R=5D 90º AVDTEAN022517 1.155,83 AVDTEAN022511 1.268,57
250 R=5D 90º AVDTEAN025017 1.494,05 AVDTEAN025011 1.558,75
280 R=5D 90º AVDTEAN028017 1.621,25 AVDTEAN028011 1.749,43
315 R=5D 90º AVDTEAN031517 2.047,95 AVDTEAN031511 2.633,22
355 R=5D 90º AVDTEAN035517 2.496,95 AVDTEAN035511 3.235,64
Requieren Fijaciónes para estabilización y transporte de las curvas
PE100 Curva 90º Radio = 5D
> Curvas de radios especiales
> Bends
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_ 2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 5
CU
RV
AS
 D
E
RA
DI
O
S
ES
PE
CI
AL
ES
 /
BE
N
DS
PE100 Negro – Radio Especial
11º - 22º - 30º - 45º - 60º - 90º
agruquero.com
Bajo Demanda
r ≈ 2,5 x d
r ≈ 3 x d
r ≈ 3,5 x d
ri ≈ 700 mm
ri ≈ 1100 mm
ri ≈ 1750 mm
OTRAS CURVAS
PP Gris – Radio Especial
11º - 22º - 30º - 45º - 60º - 90º
r ≈ 2,5 x d
r ≈ 3 x d
r ≈ 3,5 x d
ri ≈ 700 mm
ri ≈ 1100 mm
ri ≈ 1750 mm
Agruquero Thermoplastics, S. L.
C/ Gaviotas 1 - Pol. Ind. El Cascajal
28320 Pinto (Madrid) España
Teléfono: +34 91 692 71 60
Fax: +34 91 691 66 71
E-Mail: info@agruquero.com